**tribuo:** ille cumulus diernum hominis est dignitati tributus; prov. cons. 26.

**4. Ablativ:** fruor: f. IV, 1. vinclum.

**privō:** ut ceteri turpi indicio damnavi... omni honore ac dignitate privantur; Cluent. 119. nolite... eum... omni dignitate... privare; Muren. 87.

**spolio:** ne eundem... spoliatum omni dignitate consipiat; Muren. 88. spoliatus omni dignitate; Sulla 89. omni est... dignitate... spoliatus Antonius; Phil. XII, 5.

**sum:** nullum... hac dignitate consilium fuisse; Verr. a. pr. 49. simili... dignitate consilium nullum fuisse; ib. I, 18. qua apud omnis Siculo dignitate... sit; ib. II, 141. quanta dignitate es-set; dom. 75. quae tanta dignitate est, ut...; Sest. 141. cum tot scleratos incolmi dignitate esse voluisse; Ligur. 19. cum pari dignitate simus; Phil. XI, 19.

**5. mit Präpositionen:** abhorreo a: otium quod abhorreat a dignitate; Sest. 98.

**e cogito de:** de... dignitate vestra quod cogitandum sit; Phil. III, 33. hominis... nihil de dignitate... cogitantis; ib. VIII, 29.

**confero ad:** ita se contulerant ad... rei publicae dignitatem; Phil. XI, 20.

**coniungo cum:** quod esset... cum dignitate coniunctum; Cael. 39. homines... cum... populi... Romani dignitate coniuctos; Phil. XIV, 8.

**consentio ad:** qua virtute ad communem salutem dignitatemque consentiunt! Catil. IV, 15.

**contendo cum:** humanitatem cum [dignitate]... contendere; Sex. Rose. 136. — de: „ut... cum his... de dignitate contendast“; Muren. 21. tecum... de omni dignitate contendent; Sulla 24.

**decedo de:** cum... de... dignitate decedis; Verr. a. pr. 28.

**decerno:** cum de mea dignitate... decrevisset; dom. 14. qui... de dignitate (mea) decreverint; ib. 74. quo bello de dignitate... decernamus; Phil. XI, 21.

**deficio a:** te... a tua dignitate deficere; Sulla 35.

**depello a:** quos... nec minae nec tela... a populi Romani dignitate... depellerent; sen. 7.

**detraho de:** de illius amphissima dignitate detrahere... videhatnr; har. resp. 50.

**dico de:** pauca... esse de provinciae dignitate... dicenda; Verr. II, 2. quis... de illius dignitate industrios... dixit? dom. 27. me... de... civium dignitate... dicentem; Sest. 144.

**exigo ad:** quorum iter iste... non ad religio-num dignitatem faciundum exigendumque curavit; Verr. V, 186.

**existimo de:** qui vos de religione sua ac dignitate vere existimare maxime vellet; Verr. IV, 16.

**exspecto ad:** me... ad meam pristinam dignitatem expectatum atque revocatum; dom. 57.

**extraho ex:** neque te ex amplissimi viri dignitate... extraham; Vatin. 13.

**faeo ad:** f. exigo ad.

**fero de:** cum de dignitate mea ferebatur; Sest. 112 — pro: nullum casum pro dignitate... patriae non ferendum putare; Phil. XIII, 49.

**instituo ad:** quibus (artibus) institumur... ad... dignitatem; Cael. 72.

**interest inter:** intersit inter vitae dignitatem summorum atque infimorum; Milo 17.

**invito ad:** cum te... fortuna tua... ad dignitatem invitet; Phil. X, 3.

**loquor de:** quid ego de dignitate istorum testium loquor? Cael. 63.

**minno de:** ne quid... de dignitate generum... minnatur; dom. 36.

**natus ad:** vir ad... dignitatem... natus; Sest. 89. — in: homines in vetera dignitate... nati; leg. agr. I, 18.

**perducō ad:** quae vitae via facilime viros bonos ad... dignitatem... perducat; leg. agr. I, 27.

**pertineo ad:** id quod ad dignitatem populi Romani maxime pertinet; Font. 49. quae magis ad hominis dignitatem... pertinerent; prov. cons. 26.

**pono insidias contra:** quas... insidias se posnisse arbitrantur contra Cn. Pompei dignitatem; leg. agr. II, 49.

**redeo ad:** f. 1. propono.

**refero ad:** cum omnia semper ad dignitatem rettulissent nec sine ea quicquam expetendum esse homini... putassem; Sest. 48. ut omnia... facta ad dignitatem referremus; Phil. X, 20.

**reflecto ad:** cum... ad illius generis... dignitatem propinqui sui mentem... reflexisset || refixisset; Sest. 130.

**respondeo de:** de dignitate... facile ipse respondet; Cael. 3.

**restituo in:** per eos in meanam pristinam dignitatem restitutus; dom. 9. sunt in suam pristinam dignitatem restituti; ib. 86.

**retineo in:** quid ... existimatis ... nobis ... in nostra ... dignitate retinendum || vobis ... vestra ... retinendum? leg. agr. I, 22.

**revertor ad:** ad ... dignitatem *rei* revertar; leg. agr. II, 76.

**revoco ad:** f. exspecto ad. — in: me ... in meam pristinam dignitatem ... esse revocatum; Sest. 52.

**scribo contra:** num quid ad regem contra dignitatem tuam scripsisset; Deiot. 42.

**specto ad:** si ... mea consiba ad ... dignitatem rei publicae ... spectaverunt; Verr. V, 188.

**sum cum:** quicum dignitate est; Phil. III, 22. — erga: qualis T. Ligarius ... fuerit erga te et dignitatem tuam; Ligar. 35. — in: maiestas est ... in omni populi Romani dignitate; Fr. B. VI, 53.

**supersum ex:** nihil sibi ex pristina dignitate superesse; Sulla 15.

**suscipio animum de:** de vestri imperii dignitate ... videte quem vobis animum suscipiendum putetis; imp. Pomp. 11. — pro: quam (contentio-nem) ego non pro illius dignitate susciperim; dom. 27.

**transfero ex:** ex hae familiarium dignitate in impiorum partem (Sullam) ... transfereris? Sulla 77.

**valeo ad:** qui honos ... non solum ad dignitatem valet; Phil. V, 45.

**III. nach Adjektiven und Adverbien:** 1. **Gegen-tiv:** expers: eum ... expertem fieri dignitatis; leg. agr. II, 25.

**immemor:** homines ... immemores dignitatis suae; Phil. III, 20.

**imperitus:** homo imperitissime ... verae dignitatis; Vatin. 8.

**peritus:** f. I, 1. debet; Cluent. 107.

**plenus:** exempla ... plena dignitatis; Verr. III, 209. cum essent eae nuptiae plena dignitatis; Cluent. 12. est ... plena dignitatis [dicendi] facultas; Muren. 24. res illa plena ... dignitatis; dom. 130. domus ... plena est .. dignitatis; Cael. 55. a viris ... plenissimis dignitatis; ib. 63. quae in te dedecoris plena fuerunt, in me dignitatis; Piso 33.

**studiosus:** bominem studiosissimum ... dignitatis ... meae; Planc. 2.

**2. Dativ:** amicus: qui amici fuerint ... dignitati meae; Babl. 2.

**inimicus:** quae sint inimica ... dignitati tuae; Phil. X, 3.

**proximus:** proximus est huic dignitati ordo equester; dom. 74.

**3. Akkusativ:** alienus: hanc ... mercaturam ... alienum dignitatem populi Romani semper putavi; leg. agr. II, 65. alienum sibi videri dignitate imperii; prov. cons. 18. non quo alienum mea dignitate arbitrarer; ib. 42. illa ... aliena consulum dignitate ... sententia est; Phil. XI, 21.

**fretus:** f. II, 1. habeo; Fr. B. VIIH, 18.

**praeditus:** indices tali dignitate praediti; Cluent. 147. ceteros pari dignitate praeditos custodes; Rabir. 26. hominem summa dignitate ... praeditum; Muren. 64.

**4. mit Präpositionen:** alienus a: quo mihi nihil videtur alienius a dignitate ... maiorum; prov. cons. 36.

**parum pro:** pro rei dignitate parum ... dixisse video; Cluent. 160.

**satis ad:** cui .. satis erit praesidii non solum ad salutem, verum etiam ad dignitatem; Catil. IV, 23. — pro: quod pro ... tanta .. dignitate imperii nequaquam satis multi cives forti ... animo inventirentur; Sest. 1.

**una cum:** sociorum salutem una cum imperii vestri dignitate defendere; imp. Pomp. 14. concedenda (est) una cum dignitate libertas; Phil. XII, 4.

**IV. nach Substantiven:** 1. **Gegen-tiv:** alqd: f. I, 1. est in; Cluent. 145. — II, 1 addo. adfero (B. I, 2, 91, b). habeo; Muren. 34.

**adflactor:** senatus odit te, ... adflactorem ac perditorem ... dignitatis (suae); Piso 64.

**aequatio:** aequationem .. dignitatis (flagitasti); Muren. 47.

**amissio:** quae est igitur poena? ... amissio dignitatis; Piso 23.